
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente.Art. 15, § 4º

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 2.180.091,98             239.809,85            239.809,85                           239.809,85            -                     10/02/2017 31/01/2017
FEVEREIRO 2.765.070,42             304.157,38            304.157,38                           304.157,38            -                     10/03/2017 02/03/2017
MARÇO 2.784.102,83             306.251,19            306.251,19                           306.251,19            -                     10/04/2017 30/03/2017
ABRIL 2.737.086,26             301.079,32            301.079,26                           301.079,26            -                     10/05/2017 02/05/2017
MAIO 2.762.298,23             303.852,62            303.852,62                           303.852,62            -                     09/06/2017 31/05/2017
JUNHO 2.691.581,96             296.073,82            296.073,82                           296.073,82            -                     10/07/2017 30/06/2017
JULHO 2.714.146,29             298.555,89            298.555,89                           298.555,89            -                     10/08/2017 31/07/2017
AGOSTO 2.748.026,88             302.282,76            302.282,76                           302.282,76            -                     08/09/2017 30/08/2017
SETEMBRO 2.700.110,96             297.012,01            297.012,01                           297.012,01            -                     10/10/2017 02/10/2017
OUTUBRO 2.780.373,42             305.840,87            305.840,87                           305.840,87            -                     10/11/2017 01/11 e 07/11/2017
NOVEMBRO 2.688.416,64             295.725,98            295.725,98                           295.725,98            -                     08/12/2017 07 e 08/12/2017
DEZEMBRO 2.656.911,80             292.260,43            292.260,43                           292.260,43            -                     10/01/2018 26 e 28/12/2017
13º SALÁRIO 2.517.005,43             276.870,46            276.870,46                           276.870,46            -                     20/12/2018 18/12/2017 e 30 e 31/01/2018
TOTAL 34.725.223,10           3.819.772,58         3.819.772,52                        3.819.772,52         -                     

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - EXERCÍCIO 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 25, de 13 dezembro de 2017

ANEXO XI

Servidores Ativos: 11 %
Inativos e Pensionistas: 11 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12 %

 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4ee535bf-9730-4f4e-9c2d-686b0c2da79d



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 2.180.091,98             261.610,76            259.839,77                           1.770,99                259.839,77        -                        10/02/2017 30/01/2017
FEVEREIRO 2.765.070,42             331.808,88            329.540,77                           2.268,11                329.540,77        -                        10/03/2017 02/03/2017
MARÇO 2.784.102,83             334.092,75            332.135,34                           1.957,41                332.135,34        -                        10/04/2017 30/03 e 30.05/2017
ABRIL 2.737.086,26             328.450,77            326.480,34                           1.970,43                326.480,34        -                        10/05/2017 02/05/2017
MAIO 2.762.298,23             331.476,22            329.705,23                           1.770,99                329.705,23        -                        09/06/2017 31/05/2017
JUNHO 2.691.581,96             322.990,18            321.281,33                           1.708,85                321.281,33        -                        10/07/2017 20/06/2017
JULHO 2.714.146,29             325.697,93            324.268,71                           1.429,22                324.268,71        -                        10/08/2017 31/07/2017
AGOSTO 2.748.026,88             329.763,61            328.085,83                           1.677,78                328.085,83        -                        08/09/2017 31/08/2017
SETEMBRO 2.700.110,96             324.013,72            322.211,66                           1.802,06                322.211,66        -                        10/10/2017 02/10/2017
OUTUBRO 2.780.373,42             333.645,19            331.874,20                           1.770,99                331.874,20        -                        10/11/2017 01/11/2017
NOVEMBRO 2.688.416,64             322.610,64            320.715,37                           1.895,27                320.715,37        -                        08/12/2017 08/12/2017
DEZEMBRO 2.656.911,80             318.830,05            316.810,50                           2.019,55                316.810,50        -                        10/01/2018 26 e 28/12/2017
13º SALÁRIO 2.517.005,43             302.040,50            302.040,50                           -                         302.040,50        20/12/2017 18 e 20/12/2017; 30 e 31/01/2018
TOTAL 34.725.223,10           4.167.031,20         4.144.989,55                        22.041,65              4.144.989,55     -                        

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 

ANEXO XI-B

 DATA DO REPASSE CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

 DATA DO VENCIMENTO 

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4ee535bf-9730-4f4e-9c2d-686b0c2da79d



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                         
FEVEREIRO -                         
MARÇO -                         
ABRIL -                         
MAIO -                         
JUNHO -                         
JULHO -                         
AGOSTO -                         
SETEMBRO -                         
OUTUBRO -                         
NOVEMBRO -                         
DEZEMBRO -                         
13º SALÁRIO -                         
TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DATA DO REPASSE COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4ee535bf-9730-4f4e-9c2d-686b0c2da79d


